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Güneydoğu Asya’da yer alan Bangladeş’in Hindistan ve Myanmar ile sınırı vardır. 

Topraklarının büyük bölümü üç büyük nehrin (Ganj, Brahmaputra, Meghna) ve 

beraberinde pek çok nehrin ve kanalın oluşturduğu bir deltadır. 

Bangladeş, 2021 yılının 26 Mart tarihinde 50. Bağımsızlık yıldönümünü 

kutlamaya hazırlanırken, Vizyon-2021 projesi ile ülkeyi Dijital Bangladeş’e ve 

orta gelirli bir ülkeye dönüştüreceğini taahhüt etmektedir. (T.C. Ticaret Bakanlığı) 

Nüfusun büyük çoğunluğu düşük gelir grubuna mensup vatandaşlardan 

oluşmakta olup gelir dağılımında zenginlerle fakirler arasında çok büyük bir 

uçurum bulunmaktadır. Bangladeş, dünyadaki nüfus yoğunluğu en yüksek 

ülkedir. Ülkenin nüfusunun 2024 yılında 175,4 milyona, 2030 yılında ise 220 

milyona ulaşmasını beklenmektedir. Ayrıca, nüfus artışının çevre kirliliğini 

artıracağı, su ve gıda kaynakları üzerinde olumsuz etkileri olacağı 

öngörülmektedir. Şehirdeki nüfus artışı toplam nüfus artışının iki katı olup, 

şehirleşme oranının 2015 yılında %30 olduğu ve bu oranın 2030 yılında %40’a 

çıkacağı tahmin edilmektedir. 

 GENEL BİLGİLER 

Nüfus: 168.312.000 (2020, IMF Tahmin) 

Resmi Dil: Bengalce 

Yüzölçümü: 147.570 km² 

Din: İslam (1988’den beri resmi din). Halkın %90’ı 
Müslüman, %9’u Hindu, %1’i Budist ve Hristiyan 

Başkent: Dakka 

Para Birimi: Bangladeş Takası (1 TRY = 11,16 BDT) 

Yönetim Şekli: Parlamenter Cumhuriyet 

Devlet Başkanı: Abdul Hamid 



 
 

En önemli şehir olan başkent Dakka dünyadaki en kalabalık şehirlerden biridir. 

Yıllık ortalama nüfus artışı %5 olup, 2020 yılında başkent Dakka’nın nüfusunun 

23 milyona ulaştığı tahmin edilmektedir. (T.C. Ticaret Bakanlığı) 

Eğitim sisteminde gelişmeler olmakla birlikte, Bangladeş kısa vadede istihdam 

edilen kişi sayısında artış sağlayacak ve yeni iş olanakları sunacak bir yapıya sahip 

görünmemektedir. Bunun sonucu olarak, Bangladeş ve Hindistan arasında 

gerginliğe neden olan bir husus olarak Hindistan’ın Tripura, Meghalaya, Assam 

ve Batı Bengal eyaletlerine Bangladeşlilerin göç etmeye devam edecekleri 

düşünülmektedir. Ülkelerindeki iş imkânlarının sınırlı olması nedeniyle, 

Bangladeşlilerin hâlihazırda kendilerine iş imkânı veren Orta Doğu ülkelerinde 

çalışmaya devam etmeleri beklenmektedir. (T.C. Ticaret Bakanlığı) 

Bunlara ek olarak, nehir deltasında yer alan Bangladeş artan tuzluluk, sürekli 

tekrarlayan sel ve erozyonlar nedeniyle ekilebilir tarım alanlarını da 

kaybetmektedir. Bangladeş’in tarım alanlarındaki azalma ülkenin Hindistan’a göç 

vermesini de artırmakta ve dolayısıyla iki ülke arasında gerginliğe neden 

olmaktadır. (T.C. Ticaret Bakanlığı) 

EKONOMİ 

Dünya Bankası ölçümlerine göre düşük orta gelire sahip ülkeler kategorisine 

giren Bangladeş ekonomisi, 20 yıldan fazla bir süre içerisinde dış yardıma bağımlı 

bir ekonomiden ticarete bağımlı bir ekonomiye dönüşmüştür. 

Bununla birlikte, Bangladeş’in orta gelir düzeyinde bir ülke olabilmesi için gerekli 

görülen yatırım odaklı büyümeye geçebilmesi henüz başarılamamıştır. Hazır 

giyim sektörü ve işçi gelirleri ekonominin en dinamik olduğu alanlardır. 

Bangladeş, ülkenin tek bol kaynağı olan düşük ücretli, emek yoğun iş gücünü iyi 

bir şekilde kullanmaktadır. 

2019 BANGLADEŞ TÜRKİYE 

GSYH 302,5 milyar dolar 753,6 milyar dolar 

Kişi Başına GSYH 1.855 dolar 9.127 dolar 

(Kaynak: TÜİK, Dünya Bankası) 

 



 
 

2019 BANGLADEŞ TÜRKİYE 

Büyüme Oranı %8,1 %0,9 

Enflasyon Oranı %5,5 %15,1 

İşsizlik Oranı %4,19 %13,4 
(Kaynak: TÜİK, Dünya Bankası) 

 

 

GSYH’NİN SEKTÖREL DAĞILIMI 

Hizmetler %56,5 
Sanayi %29,3 
Tarım %14,2 

(Kaynak: CIA World Factbook) 

 

2020 DÜNYADA İŞ YAPMA KOLAYLIĞI SIRALAMASI 

BANGLADEŞ TÜRKİYE 

190 ülke arasında 168. sırada 190 ülke arasında 33. sırada 

(Kaynak: CIA World Factbook) 

 

Bangladeş bu olumsuz tabloya karşın, bugün bilgi teknolojileri üretiminde 

dünyanın önemli ülkeleri arasında yer alma yolunda önemli adımlar atmakta ve 

Japonya, ABD, Kanada, İngiltere ve Avustralya’ya bu sektörde ihracat 

gerçekleştirmektedir. Ülke, teknoloji sayesinde fakir toplumun da finans 

hizmetlerinden yararlanmasını sağlamaktadır. 

HSBC tarafından, “Ticaret için en güvenilir ülkeler” sıralamasına dahil edilen 

Bangladeş, JP Morgan tarafından “Frontier Five”; Goldman Sachs tarafından 

ise, BRICS ülkeleri (Brezilya, Rusya, Hindistan, Çin ve Güney Afrika) ile birlikte 

dünyanın en büyük ekonomileri arasında yer alma potansiyeli taşıdığı bildirilen 

11 ülke (Next 11) arasında gösterilmektedir. (Dünya Gazetesi) 

 

 

 

 



 
 

DIŞ TİCARET 

Bangladeş’in 2020 yılı ihracatı yaklaşık 50 milyar dolar iken ithalatı 60 milyar 

dolardır. Ülke ekonomisi 10 milyar dolar cari açık vermektedir. 

Bangladeş temel ürünlerde ithalata bağımlılığı nedeniyle ticaret açığı 

problemiyle karşı karşıyadır. Ayrıca, ülkenin en önemli ihracat sektörü olan hazır 

giyim sektörü iplik ithalatına bağımlı durumdadır. Yurt dışında çalışan işçilerin 

gelirleri cari açığın azaltılmasında önemli bir rol oynamaktadır. Yurt dışında 

çalışan işçilerin gelirlerinin 2013-2020 dönemi boyunca GSYH’nin %8’ini 

oluşturmakta olduğu tahmin edilmektedir. 

Güneydoğu Asya’da yer alan Bangladeş, En Az Gelişmiş Ülke (EAGÜ) statüsü 

sayesinde özellikle Avrupa Birliği (AB) ülkeleri ile ticaretinde Genelleştirilmiş 

Tercihler Sistemi’nin (GTS) getirdiği avantajlardan istifade etmektedir. 48 

EAGÜ’den biri olan Bangladeş, silah ve mühimmat dışındaki tüm ürünlerde AB 

pazarında gümrüksüz ve kotasız olarak erişim hakkına sahiptir. Bangladeş’in 

EAGÜ statüsü 2024 yılında sona erecektir. 

Bangladeş ürünleri, EAGÜ statüsü sayesinde AB dışındaki gelişmiş ve gelişmekte 

olan ülkelerin pazarlarına da gümrüksüz veya indirimli tarife oranlarıyla 

girebilmektedir. Dünya Ticaret Örgütü tarafından, tüm gelişmiş ülkelerin gümrük 

tarifelerinin en az %97’lik kısmı için EAGÜ’lere, gümrüksüz ve kotasız pazara giriş 

kolaylığı sağlanması kararı alınmıştır. Bangladeş aynı zamanda farklı bölgesel 

ticari bloklarda yer almakta ve birtakım indirimli tarifelerden de 

yararlanmaktadır. Bangladeş’in taraf olduğu belli başlı ticaret anlaşmaları 

arasında; Asya-Pasifik Ticaret Anlaşması (APTA) ve Güney Asya Serbest Ticaret 

Bölgesi (SAFTA) bulunmaktadır. 

Bangladeş’in ihracatında; hazır giyim, ayakkabılar, jüt ve jüt ürünleri, 

dondurulmuş deniz ürünleri, deri ve çay, ithalatında ise; petrol yağları, pamuk, 

tekstil makineleri ve ekipmanları, plastik mamüller, tarım ürünleri ve demir çelik 

ön plana çıkmaktadır. 

Bangladeş’in başlıca ihraç pazarları; ABD, Almanya, Birleşik Krallık, Hollanda ve 

Fransa, en çok ithalat gerçekleştirdiği ülkeler ise; Çin, Hindistan, Singapur, 

Endonezya ve Hong Kong’dur. 

  



 
 

TÜRKİYE İLE TİCARET  

 

TÜRKİYE –BANGLADEŞ TÜRKİYE’NİN 
İHRACATI 

TÜRKİYE’NİN 
İTHALATI 

2016 263,7 milyon 881,0 milyon 

2017 294,5 milyon 737,0 milyon 

2018 372,7 milyon 484,4 milyon 

2019 339,6 milyon 469,6 milyon 

2020 324,6 milyon 525.4 milyon 

Kaynak: TÜİK 

Türkiye’nin Bangladeş’e ihracatında öne çıkan başlıca ürün grupları; demir çelik 

inşaat malzemeleri, pamuk, süt ve süt mamulleri, elektrikli makina ve cihazlar, 

tekstil makineleri, tekstil kimyasalları, baharatlar ve jeneratörlerdir. 

Bangladeş’ten ithalatımızda ise örülmemiş giyim eşyaları ve aksesuarları, örme 

giyim ve aksesuarları, dokumaya elverişli bitkisel lifler (jüt) ve seramik mamulleri 

öne çıkmaktadır. 

AFYONKARAHİSAR İLE TİCARET 

AFYONKARAHİSAR-
BANGLADEŞ 

AFYONKARAHİSAR’IN 
İHRACATI 

AFYONKARAHİSAR’IN 
İTHALATI 

2016 270 bin dolar 803 bin dolar 

2017 784 bin dolar 32 bin dolar 

2018 617 bin dolar 11 bin dolar 

2019 803 bin dolar 29 bin dolar 

2020 345 bin dolar 45 bin dolar 

 

Afyonkarahisar’dan Bangladeş’e Madencilik Mamulleri ihracatı yapılmaktadır. 5 

yıllık tabloya baktığımız zaman 2016 yılı hariç diğer yıllar dış ticaret fazlalığı 

verildiğimiz görülmektedir. 

 

 



 
 

YATIRIM 

Uzmanlar, GSYH’nin düzenli olarak yıllık %7 oranında büyümesinin ülkedeki 

yoksulluğu önemli oranda düşürebileceğini belirtmektedirler. Bu hedefe 

ulaşmadaki en önemli engel ise tasarruf ve yatırım oranlardaki düşük büyüme 

hızı olarak görülmektedir. Bangladeş’te yurt içi tasarrufların GSYH’ye oranı 

yaklaşık %20, yatırımların GSYH’ye oranı ise yaklaşık %25 oranındadır. Son 

yıllarda, toplam yatırımın %75’inin inşaat sektörü ile ilgili olduğu ve özel sektörün 

bu yatırımların 2/3’ünü gerçekleştirdiği görülmektedir. Telekomünikasyon 

sektöründeki özelleştirmelerin sonucu olarak son yıllarda yabancı sermaye 

yatırımları artmıştır. 

Yurt içi kaynakların düşük kapasitedeki yatırım finansmanı gücü göz önüne 

alındığında, ülkenin önceliği, ihracat odaklı sanayileri teşvik ederek yurt dışı 

yabancı sermaye çekmeye vermesi gerektiği uzmanlarca belirtilmektedir. Ayrıca, 

yabancı sermayenin çekilebilmesi için bürokratik engellerin azaltılması ve zarar 

eden kamu şirketlerinin satılması da önemlidir. Bangladeş dünyada en düşük 

oranda kişi başına yabancı yatırım çeken ülkelerden biri konumundadır. 

Bangladeş doğrudan yatırım sermayesi konusunda net ithalatçı olma konumunu 

sürdürmektedir. Ülkedeki doğrudan yabancı yatırım (DYY) stoku 2019 yılı 

sonunda 16,4 milyar Dolara ulaşmıştır. 

Hükümetin elektrik, altyapı ve doğalgaz üretimi sektörlerine yönelik yabancı 

yatırımı artırma çalışmalarına rağmen yabancı yatırımlar telekomünikasyon ve 

bankacılık sektörlerinde yoğunlaşmaktadır. Bangladeş’te fazla yabancı yatırımcı 

bulunmamakta olup en büyük yatırımcı ülke Güney Kore’dir. 

 Bangladeş’e Yatırımın Avantajları 

• Yabancı yatırımları çekmeye öncelik verilmeye başlanması ve bu çerçevede 

düzenlemelerin devreye sokulmasının sonucu olarak; kredi alma, elektrik 

bağlatma, iş kurma ve inşaat izni alma 2019 yılı içerisinde kolaylaştırılmıştır. 

• Vergi Muafiyeti: Genel olarak 5 ila 7 yıl arasında vergi muafiyeti pek çok iş 

kolundaki yatırımlar için uygulanmaktadır. Diğer taraftan, elektrik üretim 

santralleri için vergi muafiyeti 15 yıla kadar sağlanabilmektedir. 



 
 

• Gümrük Vergisi: İhracata yönelik sanayilere yönelik olarak gümrük vergisi 

muafiyeti uygulanmakta olup, diğer sanayi faaliyetlerinde % 5 oranında gümrük 

vergisi uygulanmaktadır. 

• Gelir Vergisi: Bangladeş’in pek çok ülkeyle karşılıklı yatırım anlaşması 

yapmış olmasından dolayı, çifte vergilendirme sorunu pek çok ülke yatırımı için 

bulunmamaktadır. Gelir vergisi mevzuatında belirtilen bazı sektörlerde üç yıla 

kadar yabancı işçiler için gelir vergisinden muafiyet uygulanmaktadır. 

• Yurt Dışına Kâr Transferi: Yatırım sermayesinin ve kâr payının yurt dışına 

transferinde genel olarak serbesti tanınmıştır. 

• Mülkiyet: Yabancı yatırımcılar ticari teşebbüslerini, yerel partnerlerle ortak 

olarak ya da tamamen kendi mülkiyetlerinde kurabilirler. 

• İhracat amaçlı üretim bölgelerine (Export Processing Zones) yatırım 

yapıldığı takdirde, yatırımı yapan firma ilave bir takım kolaylık ve teşviklerden 

faydalanmaktadır. Bangladeş’te Dakka, Chittagong, Mongla, Comilla, Uttara ve 

Ishwardi serbest bölgeleri bulunmaktadır. 

Bangladeş’e Yatırımın Dezavantajları 

• 2019 yılında bazı düzeltmeler yapılabilmiş olmasına karşın halen dünyada 

iş yapmanın görece zor olduğu ülkeler arasından çıkamamış olması 

• İş yapma kolaylığı endeksinde de geri kalmasına sebep olan, sözleşme 

yapma veya yapılan sözleşmeye bağlı kalma, tescil alma gibi temel işlemlerde 

yaşanan zorluklar 

• Uyuşmazlık çözümünün kolay yapılamaması 

• Dış ticarette yaşanabilen sorunlar nedeniyle malzeme tedarikinde aksaklık 

olması 

• Yetersiz altyapı 

• Karayollarının gelişmemiş olması nedeniyle iller arasında ulaşımın sınırlı 

olması 

 

 



 
 

 Bangladeş’te Yatırım Yapılabilecek Başlıca Sektörler 

• Sanayi (hazır giyim ürünleri, deri ürünleri, ev tekstili, gemi yapımı/sökümü, 

seramik) 

• İlaç (ülkedeki ilaç sektörü her yıl yüzde 25 büyümekte ve Bangladeş’ten 

140 ülkeye ilaç ihraç edilmektedir) 

• İnşaat ve altyapı (özellikle ülke genelinde karayolu, elektrik ve su altyapısı) 

• Maden (kömür, gaz ve granit) 

• Enerji 

• Toptan ve perakende ticaret (ülkedeki farklı gelir gruplarına yönelik farklı 

maliyet ve kalitede ürünler ile çeşitlendirilme yapılması faydalı olacaktır) 

• Gıda 

• Elektronik (düşük gelir grubunda yer alan bir ülke olmasına rağmen 

Bangladeş’te cep telefonu, bilgisayar ve benzeri teknolojik ürün pazarı hızla 

büyümektedir.) 

• Tarım (toprak ıslahı ve kaynakların etkili kullanımına odaklanmış olarak) ve 

hayvancılık (pirinç, deri, süt ürünleri, jüt, çay, kauçuk, balıkçılık öne çıkan 

ürünlerdir) 

• Hizmet (özellikle e-ticaret, bilgi teknolojileri ve ulaşım hizmetleri) 

Türkiye – Bangladeş Yatırım İlişkileri 

5 Ağustos 2019’da Türkiye Dışişleri Bakanı Mevlüt Çavuşoğlu, çok boyutlu bir dış 

politika yaklaşımı olan “Yeniden Asya” dahilinde, Türkiye ile Asya ülkeleri 

arasında ticaret, yatırım, eğitim, savunma sanayi, teknoloji, kültür ve siyaset 

alanlarında diyaloğun artırılmasının önemini vurgulamıştır. Yeniden Asya 

yaklaşımı ile Türkiye’nin finansal yatırımlarının coğrafi dağılımını çeşitlendirmesi, 

özel sektörün ticaret kapasitesinin genişletilmesi, akademik işbirliğinin 

geliştirilmesi ve sosyal etkileşimin artırılması amaçlanmaktadır. Bu çerçevede 

Bangladeş’in  ekonomik   büyüme   oranı,   genç   nüfusu   ve  stratejik   önemi   

açısından   bölgedeki   kilit  ortaklarımızdan olması öngörülmektedir. 



 
 

Son dönemde, tekstil firmalarımız Bangladeş’e olan yatırımlarını 

artırmaktadırlar. Bazı firmalarımız, Bangladeş’te yerleşik ofisler açarken bazıları 

ise fabrikalarını Bangladeş’e taşımaktadırlar. Bu çerçevede, tekstil-hazır giyim, 

halıcılık, eğitim, yazılım gibi alanlarda Türk firmaları Bangladeş’te faaliyet 

göstermektedir. 

 Son  birkaç  yılda  Türk  savunma  sanayi  Bangladeş  için  önemli  bir  cazibe  

merkezi  haline gelmiştir. Nitekim Bangladeş, Otokar Kobra hafif zırhlı araç 

alımının ardından 2017 yılında bir Türk firması ile 680 hafif zırhlı araç için 

sözleşme imzalamıştır. ROKETSAN şirketi Bangladeş’e orta menzilli güdümlü 

çoklu roketatar alayı tedarik etmek için sözleşme imzalamıştır. Ayrıca Türkiye’de 

3 binden fazla Bangladeş subayı askerî eğitim almıştır. 

Türk dizilerinin ihracatının artmasıyla Bangladeş’te Türkiye’ye olan ilgi artmıştır. 

Bu çerçevede tanıtım faaliyetleri ve direkt uçuşların artması ile Bangladeşlilerin 

sağlık turizmi başta olmak üzere seyahat ve ticari ilişkilerinde Türkiye’yi tercih 

edebilecekleri öngörülmektedir. (DEİK) 

2018 yılında enerji ve beyaz eşya alanında Bangladeş’e giren Koç Holding, 

Bangladeş'te en büyük perakende ağına sahip beyaz eşya üreticisi Singer 

Bangladesh Limited’in yaklaşık yüzde 57’lik hissesini 75 milyon dolara satın 

almıştır. Bunun yanında Koç Holding bünyesindeki Aygaz, dünya evsel LPG 

tüketiminde en büyük paya ve en hızlı büyüme trendine sahip olan Asya pazarına 

Bangladeş ile girmeye karar vermiştir. Bangladeş’te LPG temini, dolumu ve 

dağıtımı yapmak üzere ülkenin önde gelen şirketlerinden United Enterprises ile 

yüzde 50-50 ortaklık ile yönetilecek şirket için 2020 yılında ortaklık sözleşmesi 

imzalamıştır. (Dünya Gazetesi) 

Bangladeş’te ayrıca Türk hastanesi kurulması konusunda planlar mevcuttur. 

Türkiye-Bangladeş arasında direkt uçuş bulunmamaktadır. 

TÜRKİYE – BANGLADEŞ SİYASİ İLİŞKİLERİ 

Türk ve Bengal milletleri arasındaki ilişkiler, Bangladeş’in kurulmasından önceye 

dayanan köklü tarihi ve kültürel temellere sahiptir. Kurtuluş Savaşımıza maddi ve 

manevi yardımda bulunan Güney Asya Müslüman halklarından biri de 

Bengallilerdir. Büyük Önder Atatürk’e duyulan saygı ve hayranlık; Bangladeş’in 

ulusal şairi Kazi Nazrul İslam’ın 1921 yılında yazdığı ve okul kitaplarında da yer 



 
 

alan “Kamal Pasha” başlıklı destanda, başkent Dakka ile Chittagong şehirlerindeki 

iki bulvara “Kemal Atatürk Caddesi”, Feni şehrinin Dagan Bhuiyan kasabasındaki 

bir liseye “Atatürk Model Lisesi” ve Dakka Askeri Kışlası içindeki Türkçe dili 

merkezine “Mustafa Kemal Türkçe Öğrenim Merkezi” isimlerinin verilmesinde 

yansımasını bulmuştur. Türk halkı da Bangladeş halkının Kurtuluş Savaşımıza 

verdiği desteği minnetle anmaktadır. 

 Ankara’da da Bangladeş’in kurucusu olan ve bu yıl doğumunun 100. Yıldönümü 

kutlanan Bangabandhu Şeyh Muciburrahman’ın adının verildiği bir cadde 

bulunmaktadır. (Caddenin adı cadde üzerinde yaşayanların isteği üzerine 

geçtiğimiz yıl Bangabandhu Bulvarı olarak kısaltılmıştır.) 

Türkiye, Bangladeş’i Lahor’da düzenlenen İslam İşbirliği Teşkilatı (İİT- O 

dönemdeki adıyla İslam Konferansı Örgütü) Zirvesi vesilesiyle 22 Şubat 1974 

tarihinde tanımıştır. 1976 yılında Dakka Büyükelçiliğimiz, 1981 yılında ise 

Bangladeş’in Ankara Büyükelçiliği açılmıştır. 

2020 yılı Eylül ayında da Bangladeş Dışişleri Bakanı Ebulkelam Abdulmumin'in 

Türkiye'yi ziyareti sırasında Bangladeş'in Ankara Büyükelçiliğinin yeni hizmet 

binasının açılışı yapılmıştır. 23.12.2020 tarihinde de Dakka Büyükelçiliğimizin 

yeni kançılarya binası Dışişleri Bakanımız Mevlüt Çavuşoğlu’nun katılımıyla 

açılmıştır. 

Umuma Mahsus Pasaport hamili Türk vatandaşları Bangladeş’e yapacakları 

ziyaretlerinde vizeye tabidir. Diplomatik, Hizmet ve Hususi Pasaport hamilleri 

Bangladeş’e yapacakları üç aya kadar ikamet süreli seyahatlerinde vizeden 

muaftır. 

GÜNCEL HABERLER 

• Aygaz, Bangladeş’in kalbinde 100 milyon $'lık yatırım yapacak. 

Bangladeş’te LPG temini, dolumu ve dağıtımı yapmak üzere ülkenin önde gelen 

şirketlerinden United Enterprises ile masaya oturan Aygaz, yüzde 50-50 ortaklık 

ile yönetilecek şirket için ortaklık sözleşmesi imzaladı. (Dünya Gazetesi – 

28.12.2020) 

• Bakan Çavuşoğlu: Bangladeş'le 2 milyar dolarlık ticaret hacmi hedefine en 

yakın gelecekte ulaşabileceğimize inanıyoruz. Çavuşoğlu, Bangladeş'te Türk 



 
 

firmalar için sağlıktan savunma sanayine, tekstilden inşaata kadar çok çeşitli 

alanlarda yatırım ve ticaret fırsatları olduğuna değindi. (AA – 23.12.2020) 

• Avrupa Rohingya Konseyi (ERC), 100 binden fazla Arakanlı Müslümanın 

(Rohingya) Bengal Körfezi açıklarındaki Bhasan Char Adası'na yerleştirilmesi 

sürecinin durdurulması konusunda Bangladeş'e çağrıda bulundu. Üzerinde 

yerleşim bulunmayan Bhasan Char Adası'nın her yıl Muson sezonundaki şiddetli 

yağışlar nedeniyle aylarca sular altında kaldığına işaret edilen açıklamada, 

Arakanlı Müslümanların adaya gitme konusunda zorlanması durumunda, orada 

tasavvur edilemez büyüklükte doğal bir felaketle karşı karşıya kalacakları 

vurgulandı. 

•      Myanmar'ın Arakan eyaletinde 2012'de Budistler ile Müslümanlar arasında 

çatışmalar çıkmış, olaylarda, çoğu Müslüman binlerce kişi katledilmiş, yüzlerce 

ev ve iş yeri ateşe verilmişti. Arakan'daki sınır karakollarına 25 Ağustos 2017'de 

düzenlenen eş zamanlı saldırıları gerekçe gösteren Myanmar ordusu ve Budist 

milliyetçiler, kitlesel şiddet eylemleri başlatmıştı. 

•          Birleşmiş Milletlere (BM) göre, ağustos 2017'den sonra Arakan'daki baskı 

ve zulümden kaçıp Bangladeş'e sığınanların sayısı 900 bine ulaştı. Uluslararası 

insan hakları kuruluşları, yayımladıkları uydu görüntüleriyle yüzlerce köyün yok 

edildiğini kanıtlamıştı. BM ve uluslararası insan hakları örgütleri, Arakanlı 

Müslümanlara yönelik şiddeti "etnik temizlik" ya da "soykırım" olarak 

adlandırıyor. (AA – 06.12.2020) 

• Bangladeş ve Myanmar, Arakanlı mültecilerin geri dönüşü için anlaştı. 

(Euronews – 16.08.2019) 

• Dünya Sağlık Örgütü’nün Bangladeş’e ilişkin 21 Aralık 2020 tarihli raporuna 

göre, ülkede Covid-19 salgınının başından beri yapılan test sayısı 3.075.680, 

pozitif vaka sayısı 500.713, Covid-19 kaynaklı ölüm sayısı ise 7.280 olarak 

bildirilmiştir. Ülkedeki salgının pik dönemi ise Ağustos ayında görülmüştür. 


